
ZARZĄDZENIE NR 151/2025 
BURMISTRZA DRZEWICY 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Programu usług społecznych w Gminie 
Drzewica na lata 2026 - 2028 

Na podstawie art. 5 a ust. 2, art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz uchwały nr XVI/132/2019 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Drzewica zarządzam, co 
następuje" 

§ 1. Ogłaszam przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Programu usług społecznych w Gminie 
Drzewica na lata 2026 - 2028, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje będą przeprowadzone w dniach 10 - 17.12.2025 r. 

§ 3. Konsultacje odbywać się będą w formie pisemnej przez zebranie opinii, uwag, propozycji zmian do 
projektu Programu usług społecznych w Gminie Drzewica na lata 2026 - 2028 z wykorzystaniem formularza 
konsultacyjnego, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Formularz konsultacyjny dostępny będzie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Drzewicy, 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Drzewicy. 

§ 5. Formularz konsultacyjny można: 

1) złożyć osobiście w Miejsko - GminnymOśrodku Pomocy Społecznej w Drzewicy, ul. St. Staszica 22, 26 - 
340 Drzewica; 

2) przesłać pocztą na adres: Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy, ul. St. Staszica 22, 26 - 
340 Drzewica; 

3) przesłać pocztą elektroniczną na adres: mgops@drzewica.pl. 

§ 6. Tryb konsultacji społecznych uważa się za zachowany bez względu na liczbę biorących w nich udział. 

§ 7. Protokół z wynikami konsultacji podany zostanie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Drzewicy, nie później niż w terminie 14 dni od dnia 
zakończenia konsultacji. 

§ 8. Zarzadzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Drzewicy. 

§ 9. Zarzadzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 151/2025 

Burmistrza Drzewicy 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

Formularz konsultacji społecznych 
Propozycje i uwagi do projektu Programu usług społecznych w Gminie Drzewica na lata 2026 - 2028. 

Nazwa organizacji/dane osoby: ...................................................................................................... 

Adres: ............................................................................................................................................. 

Imię i nazwisko osoby do kontaktu: ................................................................................................ 

Telefon: .......................................................................................................................................... 

Propozycje i uwagi do projektu Programu usług społecznych w Gminie Drzewica na lata 2026 - 2028. 

Lp. Obecny zapis w projekcie Programu 
usług społecznych w Gminie Drzewica na 

lata 2026 - 2028 

Uwagi do obecnego 
zapisu, nowe brzmienie 
zapisu lub propozycje 
dodatkowych zapisów 

Uzasadnienie zmian 

    
    
    

Opinia o projekcie Programu usług społecznych w Gminie Drzewica na lata 2026 - 2028 wraz 
z krótkim uzasadnieniem: 

a) pozytywna; 

b) trudno powiedzieć; 

c) negatywna. 

- proszę podkreślić wybraną odpowiedź. 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 1



1 
 

Projekt 

 

Projekt „Utworzenie Centrum Usług Społecznych w Gminie Drzewica” współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

 

 

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W DRZEWICY 

 

 

PROGRAM USŁUG SPOŁECZNYCH 

W GMINIE DRZEWICA 

na lata 2026 – 2028 

 

 

 

 

Drzewica 2025 

Biuro projektu: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy,    

26-340 Drzewica, ul. Stanisława Staszica 22 tel. 48 378 66 31, mail: mgops@drzewica.pl 

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  151/2025

Burmistrza Drzewicy

z dnia 8 grudnia 2025 r.

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 1



2 
 

Spis treści: 

Wstęp …………………………………………………………………………………………3 

1. Definicje ……………………………………………………………………………... 4 

2. Nazwa i cel Programu ……………………………………………………………….. 5 

3. Okres realizacji Programu …………………………………………………………...  6 

4. Opis potrzeb uzasadniających realizację Programu ….……………………………….6 

5. Charakterystyka i przewidywana liczba osób objętych Programem………….……….7 

6. Określenie usług społecznych oferowanych w Programie……………...……………..7 

7. Warunki i tryb kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług 

społecznych określonych w Programie …………………..……..……………………10 

8. Wysokość opłat z usługi społeczne, osoby uprawnionej do uzyskania ulg w opłacie za 

usługi społeczne i wysokość tych ulg, jeżeli program przewiduje opłatę lub ulg             

w opłacie za usługi opiekuńcze ……………………………………………………....11 

9. Sposób dokumentowania spełnienia  warunków do zakwalifikowania do korzystania z 

usług społecznych…………………………………………………………………….12 

10. Dane osobowe niezbędne do zakwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania 

z usług społecznych określonych w Programie …………………………………….. 14 

11. Organizacja Programu, w tym etapy jego realizacji……………………………….…15 

12. Sposób monitorowania i oceny Programu oraz efektywność jego realizacji ………...16 

13. Budżet Programu oraz źródła jego finansowania…………………………………….19 

14. Podsumowanie ……………………………………………………………………… 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 2



3 
 

 

Wstęp 

Program Usług Społecznych Gminy Drzewica na lata 2026 – 2028 jest strategicznym 

dokumentem, którego celem jest wzmocnienie systemu wsparcia społecznego w gminie oraz 

odpowiedź na aktualne i prognozowane potrzeby jej mieszkańców. Dokument ten uwzględnia 

zmieniające się uwarunkowania demograficzne, społeczne i ekonomiczne, a Centrum Usług 

Społecznych podejmuje działania mające na celu rozwój dostępności i jakości usług 

społecznych skierowanych do wszystkich mieszkańców gminy.  

Program został opracowany w oparciu o Diagnozę potrzeb i potencjału Gminy 

Drzewica w zakresie usług społecznych . W szczególności koncentruje się on na takich 

obszarach jak: 

• opieka nad osobami starszymi i niesamodzielnymi; 

• integracja społeczna; 

• dostępność usług dla osób z niepełnosprawnościami; 

• rozwój ekonomii społecznej; 

• reintegracja społeczno – zawodowa; 

• wsparcie rodziny. 

Stanowi istotny krok w budowie lokalnego systemu usług społecznych, który zapewnia 

kompleksowe wsparcie wszystkim mieszkańcom gminy.  

Program zakłada szeroką współpracę sektora publicznego, organizacji pozarządowych, 

sektora prywatnego oraz mieszkańców. Wskazuje konkretne cele, zadania i instrumenty 

służące budowaniu spójnej, solidarnej i aktywnej społeczności lokalnej, opartej na wzajemnej 

odpowiedzialności i współdziałaniu. 

Dzięki realizacji Programu zostanie stworzona kompleksowa i dostępna oferta usług 

społecznych, świadczona przez odpowiednio wykwalifikowane osoby. Zakłada się przy tym: 

• zapewnienie wysokiej jakości usług, 

• łatwy i równy dostęp dla wszystkich mieszkańców, 

• indywidualne podejście do potrzeb każdej osoby lub rodziny, 

• elastyczne dostosowanie zakresu i form wsparcia do zmieniających się okoliczności. 

Usługi społeczne będą dostosowane do indywidualnych potrzeb mieszkańców,  

z poszanowaniem ich godności, autonomii i prawa wyboru form wsparcia. 

 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 3



4 
 

 

1. Definicje 

Ustawa - ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 

usług społecznych (Dz. U. poz. 1818 z późn.zm.). 

Usługi społeczne - usługi w rozumieniu art. 2 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych.  

Mieszkaniec – osoba zamieszkująca na terenie Gminy Drzewica  z art. 25-28 KC1. 

Centrum/CUS - Centrum Usług Społecznych w Drzewicy.  

Wnioskodawca – osoba składająca wniosek o zakwalifikowanie do korzystania z usług 

społecznych (np. osoba, która będzie korzystała z usług, przedstawiciel ustawowy, opiekun 

faktyczny).  

Opiekun faktyczny - opiekun osoby niesamodzielnej lub z niepełnosprawnościami, który 

sprawuje   okresową   lub   stałą   opiekę   nad   osobą   niesamodzielną   lub  

z niepełnosprawnościami. 

Przedstawiciel ustawowy – osoba dokonująca czynności prawnej w cudzym imieniu (rodzic, 

opiekun, kurator), której źródłem umocowania są inne zdarzenia prawne niż czynność prawna 

reprezentowanego, tj. udzielenie przez niego pełnomocnictwa; 

Osoba korzystająca z usług społecznych – osoba spełniająca kryteria i warunki 

kwalifikowania, określone w Programie Usług Społecznych, której przyznano prawo do 

skorzystania z usług społecznych.  

Osoba z niepełnosprawnościami – osoba posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności, 

wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych lub orzeczenie równoważne oraz dzieci do 16 roku 

życia z orzeczeniem o niepełnosprawności.  

Osoba niesamodzielna – osoba, u której stwierdzono konieczność okresowej lub stałej opieki 

lub/i pomocy innych osób w zakresie odżywiania, przemieszczania się, pielęgnacji ciała, 
 

1 Zgodnie z Art. 25 k.c. „Miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem 
stałego pobytu”. Art. 26 § 1. Miejscem zamieszkania dziecka pozostającego pod władzą rodzicielską jest miejsce zamieszkania 
rodziców albo tego z rodziców, któremu wyłącznie przysługuje władza rodzicielska lub któremu zostało powierzone 
wykonywanie władzy rodzicielskiej. § 2. Jeżeli władza rodzicielska przysługuje na równi obojgu rodzicom mającym osobne 
miejsce zamieszkania, miejsce zamieszkania dziecka jest u tego z rodziców, u którego dziecko stale przebywa. Jeżeli dziecko 
nie przebywa stale u żadnego z rodziców, jego miejsce zamieszkania określa sąd opiekuńczy. Art. 27. Miejscem zamieszkania 
osoby pozostającej pod opieką jest miejsce zamieszkania opiekuna. Art. 28. Można mieć tylko jedno miejsce zamieszkania. 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 4



5 
 

higieny osobistej, utrzymania porządku w miejscu zamieszkania oraz prowadzenia 

gospodarstwa domowego z powodu niewydolności fizycznej lub psychicznej.  

Zakres usług – działania wynikające z zakresu określonego w art. 2 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. 

Realizator usług społecznych (wykonawca usług) – wykonawca wyłoniony  

w drodze procedury określonej w ustawie z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych lub organizacja wyłoniona w drodze konkursu w trybie określonym w ustawie  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Ekonomia Społeczna - to działalność podmiotów ekonomii społecznej na rzecz społeczności 

lokalnej w zakresie reintegracji społecznej i zawodowej, tworzenia miejsc pracy dla osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, świadczenia usług społecznych, realizowana  

w formie działalności gospodarczej, działalności pożytku publicznego oraz innej działalności 

o charakterze odpłatnym (Krajowy Program Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2030 roku. 

Ekonomia Solidarności Społecznej), 

IPUS - Indywidualny Plan Usług Społecznych, 

KIPUS - Koordynator Indywidualnych Planów Usług Społecznych, 

OSL - Organizator Społeczności Lokalnej, 

PES - podmiot ekonomii społecznej, zgodnie z Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii 

Społecznej, należący do głównych grup: przedsiębiorstw społecznych, podmiotów 

reintegracyjnych, podmiotów działających w sferze pożytku publicznego, podmiotów sfery 

gospodarczej, 

Program/PUS - Program Usług Społecznych, 

Projekt – projekt „Utworzenie Centrum Usług Społecznych w Gminie Drzewica” 

współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 

2021, Priorytet FELD.07. „Fundusze Europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem”, 

Działanie: FELD.07.09. „Usługi społeczne i zdrowotne”. 

2. Nazwa i cel Programu. 

Nazwa Programu: „Program Usług Społecznych w Gminie Drzewica na lata 2026 – 2028”. 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 5



6 
 

Cel programu: zwiększenie dostępu do zintegrowanych usług społecznych odpowiadających 

na potrzeby mieszkańców Gminy Drzewica.  

Program określa rodzaj usług jakie będą realizowane przez Centrum Usług Społecznych  

w Drzewicy na rzecz społeczności lokalnej. 

Zasady tworzenia i realizacji oraz tryb i sposób opracowania Programu Usług Społecznych 
określa ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych  (Dz. U. poz. 1818 z późn. zm.). 
 

3. Okres realizacji programu. 

Program centrum usług społecznych realizowany będzie w okresie 01.01.2026 r. – 

31.12.2028 r., w ramach Projektu „Utworzenie Centrum Usług Społecznych w Gminie 

Drzewica”, Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet: FELD.07. „Fundusze 

Europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem”, Działanie: FELD.07.09. „Usługi 

społeczne i zdrowotne”. 

4. Opis potrzeb uzasadniających realizację programu. 

Program usług społecznych opracowany został w oparciu o przeprowadzoną  

w IV kwartale 2025 r. Diagnozę potrzeb i potencjału Gminy Drzewica, która określiła 

potrzeby społeczności lokalnej w zakresie realizowania usług społecznych. 

Poniżej zostały wskazane główne potrzeby w zakresie usług społecznych zgłoszone 

przez mieszkańców Gminy Drzewica. 

a) specjalistyczne usługi opiekuńcze: fizjoterapeuta 

b) taksówka społeczna (door-to-door) jako wsparcie towarzyszące dla osób 

niesamodzielnych; 

c) pomoc osobom uzależnionym i współuzależnionym: spotkania indywidualne  

z psychologiem; 

d) pomoc osobom uzależnionym: warsztaty grupowe dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych; 

e) wsparcie dzieci i rodziców z rodzin wielodzietnych w formie pedagoga; 

f) wsparcie dzieci z rodzin wielodzietnych w formie korepetycji; 

g) świadczenie prac porządkowych w ramach Centrum Integracji Społecznej. 

 

 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 6



7 
 

5. Charakterystyka i przewidywana liczba osób objętych programem. 

Z usług społecznych określonych w Programie mogą korzystać wszyscy mieszkańcy Gminy 

Drzewica. Szczególnie są one jednak adresowane do osób znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej i wymagających wsparcia, w tym:  

- potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 

- osoby starsze, niesamodzielne; 

- dzieci oraz rodziców z rodzin wielodzietnych; 

- osoby z niepełnosprawnością; 

- osoby uzależnione i współuzależnione. 

Zakłada się, iż Programem zostanie objętych 70 (45K/25M) mieszkańców Gminy 

Drzewica. Podana liczba ma charakter prognozy. Faktyczna liczba osób korzystających z 

usług społecznych może się zmieniać i będzie na bieżąco monitorowana.  

Osoby, które zostaną objęte niniejszym programem zostały podzielone na 3 grupy społeczne: 

• mieszkańcy gminy potrzebujący wsparcia rodziny, tj.: 12 rodzin wielodzietnych (43 

osoby, w tym 28 dzieci i 15 rodziców); 

• mieszkańcy gminy potrzebujący wsparcia w ramach reintegracji społeczno – zawodowej, 

tj.: 15 osób; 

• mieszkańcy gminy wymagający wsparcia w ramach specjalistycznych usług 

opiekuńczych, tj.: 12 osób. 

 

6. Określenie usług społecznych oferowanych w programie. 

Lp. Rodzaj wsparcia 

Planowana 

liczba osób 

objętych 

wsparciem 

w ramach 

Programu 

Liczba godzin 

wsparcia 

Źródło 

finansowania 

Realizator 

usługi 

1. 

 

 

 

Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze: 

 

- moduł opiekuńczy 

 

 

 

 

 

 

 

- 5.400 godz. 

 

 

 

- środki EFS 

 

 

 

- usługa zlecona 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 7



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– usługi opiekuńcze 

w miejscu 

zamieszkania osoby 

starszej, 

niesamodzielnej; 

 

- moduł 

specjalistyczny – 

fizjoterapeuta. 

 

 

 

 

Integracja 

społeczno-

zawodowa – punkt 

dla osób 

uzależnionych i 

współuzależnionych 

 

- zajęcia 

indywidualne  

z psychologiem; 

 

 

 

- warsztaty grupowe. 

 

 

 

 

 

 

- 12 osób  

 

 

 

 

 

 

 

 

- 12 osób 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 15 osób 

 

 

 

 

 

- 15 osób 

 

 

 

 

 

(średnio 25h/1 

os./1 mies.) 

 

 

 

 

 

 

- 864 godz. 

(średnio 

4h/1os./1mies.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 1.080 godz. 

(średnio 

2h/1os./1 mies.) 

 

 

 

- 576 godz. 

(średnio 38-

39h/1os./4 

warsztaty/36 

mies.) 

 

 

oraz wpłaty od 

uczestników 

Programu 

 

 

 

 

 

- środki EFS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- środki EFS 

 

 

 

 

 

- środki EFS 

 

 

 

 

 

 

podmiotom 

ekonomii 

społecznej 

 

 

 

 

 

- usługa zlecona 

podmiotom 

ekonomii 

społecznej 

 

 

 

 

 

 

 

 

- usługa zlecona 

podmiotom 

ekonomii 

społecznej 

 

 

- usługa zlecona 

podmiotom 

ekonomii 

społecznej 

 

 

 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 8



9 
 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

Wsparcie rodziny – 

pedagog/korepetytor 

dla rodzin 

wielodzietnych 

 

- wsparcie dzieci  

i rodziców z rodzin 

wielodzietnych  

w formie pedagoga; 

 

 

 

- wsparcie dzieci  

z rodzin 

wielodzietnych w 

formie korepetycji. 

 

 

Wsparcie 

towarzyszące door-

to-door (taksówka 

społeczna) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 12 rodzin 

(48 

osoby/28 

dzieci i 15 

rodziców) 

 

 

- 28 dzieci 

 

 

 

 

 

- 12 osób 

 

 

 

 

 

- 480 godz.  

(3 edycje/4h/4 

rodziny/10 

mies.) 

 

 

 

- 56 h (28 

dzieci/2h/10 

mies.) 

 

 

 

- 9.072 km  

(1 os. 42km./1 

mies.) 

 

 

 

 

 

- środki EFS 

 

 

 

 

 

 

- środki EFS 

 

 

 

 

 

- środki EFS 

oraz wpłaty od 

uczestników 

Programu 

 

 

 

 

 

- usługa zlecona 

podmiotom 

ekonomii 

społecznej 

 

 

 

- usługa zlecona 

podmiotom 

ekonomii 

społecznej 

 

 

- usługa zlecona 

sektorowi 

prywatnemu 

 

 

Poszczególne usługi społeczne będą uzupełniane działaniami z zakresu organizowania  

i pobudzania aktywności społeczności lokalnej i będą prowadzone przez Organizatora 

Społeczności Lokalnej zatrudnionego w Centrum. Działania te będą prowadzone na terenie 

gminy Drzewica i skierowane będą do wszystkich jej mieszkańców. 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 9



10 
 

Zakres usług jest zgodny z art. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych.  

7. Warunki i tryb kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług 

społecznych określonych w programie. 

Zgodnie z art. 35 ustawy o realizowaniu usług społecznych przez Centrum Usług 

Społecznych, kwalifikowanie osób zainteresowanych do korzystania z usług społecznych 

określonych w Programie, odbywać się będzie za pośrednictwem Centrum Usług 

Społecznych w Drzewicy, na wniosek osoby zainteresowanej osoby, jej przedstawiciela 

ustawowego albo opiekuna faktycznego. Podstawowym warunkiem kwalifikowania osób do 

korzystania z usług społecznych określonych w Programie będzie miejsce zamieszkania na 

terenie Gminy Drzewica.  

Kwalifikowanie odbywa się z uwzględnieniem ograniczeń i limitów wynikających z budżetu 

przewidzianego na realizację usług społecznych.  

Tryb kwalifikowania do danych usług społecznych, przez Koordynatora Indywidualnych 

Planów Usług Społecznych odbywać się będzie w oparciu o Regulamin rekrutacji  

i uczestnictwa w projekcie „Utworzenie Centrum Usług Społecznych w Gminie Drzewica”.  

Tryb zakwalifikowania do korzystania z usług społecznych składa się z następujących 

etapów: 

1. Złożenie przez Wnioskodawcę wniosku/formularza rekrutacyjnego o objęcie osoby 

zainteresowanej usługami społecznymi wraz z oświadczeniami o spełnieniu określonych  

w Programie warunków do korzystania z usług społecznych. Formularz rekrutacyjny 

będzie udostępniony w siedzibie Centrum i na stronie internetowej Centrum. 

2. Rozpoznanie przez Koordynatora Indywidualnych Planów Usług Społecznych 

indywidualnych potrzeb Wnioskodawcy. Rozpoznanie może obejmować zwrócenie się do 

Wnioskodawcy o udokumentowanie spełniania przez niego określonych w programie 

warunków niezbędnych do zakwalifikowania, w tym informacji o sytuacji życiowej, 

zdrowotnej, rodzinnej i materialnej. 

3. W przypadku potrzeby koordynacji usług społecznych określonych w programie lub 

programach usług społecznych, które mają być udzielane osobie zainteresowanej w 

okresie nie krótszym niż 3 miesiące Koordynator Indywidualnych Planów Usług 

Społecznych opracowuje Indywidualny Plan Usług Społecznych. 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 10



11 
 

4. Zatwierdzenie Indywidualnego Planu Usług Społecznych przez Dyrektora Centrum Usług 

Społecznych lub Organizatora Usług Społecznych na podstawie upoważnienia. 

5. KIPUS może nie zakwalifikować Wnioskodawcy do usług społecznych w sytuacji 

ograniczeń i limitów wynikających z budżetu przewidzianego na realizację Programu lub 

wskutek niespełnienia warunków określonych w programie niezbędnych do 

zakwalifikowania.  

8. Wysokość opłaty za usługi opiekuńcze, osoby uprawnione do uzyskania ulg                 

w opłacie za usługi społeczne i wysokość tych ulg, jeżeli program przewiduje 

opłatę lub ulgi w opłacie za usługi społeczne. 

Program Usług Społecznych przewiduje częściową odpłatność za usługi społeczne dla 

mieszkańców Gminy Drzewica.  

Wysokość odpłatności za usługi społeczne w ramach programu: 

 

Lp. 

 

 

Nazwa usługi społecznej 

 

Wysokość odpłatności 

1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze - 

usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania osoby starszej, 

niesamodzielnej. 

 

Osoby zakwalifikowane do Projektu 

„Utworzenie Centrum Usług 

Społecznych w Gminie Drzewica” 

współfinansowanego z Funduszy 

Europejskich dla Łódzkiego 2021-2027, 

Priorytet: FELD.07. „Fundusze 

Europejskie dla zatrudnienia  

i integracji w Łódzkiem”, Działanie: 

FELD.07.09. „Usługi społeczne                     

i zdrowotne”, ponoszą odpłatność za 

usługi, zgodnie z tabelą odpłatności 

stanowiącą załącznik do uchwały nr 

XVII/148/2025 Rady Miejskiej                    

w Drzewicy z dnia 19.11.2025 r., jednak 

nie więcej niż 10% kosztów usługi lub 

wsparcia. 

 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 11



12 
 

 

2. Specjalistyczne usługi – fizjoterapeuta 

(wsparcie towarzyszące). 

 

12,00 zł 

3. Taksówka społeczna (door-to-door). 

 

0,70 zł/1km 

4. Reintegracja społeczno – zawodowa dla 

osób uzależnionych i 

współuzależnionych – spotkania 

indywidualne z psychologiem 

 

bezpłatnie 

5. Reintegracja społeczno – zawodowa dla 

osób uzależnionych i 

współuzależnionych – warsztaty grupowe 

dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych 

 

bezpłatnie 

6. Wsparcie rodziny wsparcie dzieci i 

rodziców z rodzin wielodzietnych w 

formie pedagoga. 

 

bezpłatnie 

7. Wsparcie rodziny – wsparcie dzieci z 

rodzin wielodzietnych w formie 

korepetycji. 

 

bezpłatnie 

 Program Usług Społecznych nie przewiduje ulg w opłatach za usługi społeczne. 

9. Sposób dokumentowania spełniania warunków, do zakwalifikowania do 

korzystania z usług społecznych. 

Warunki, tryb kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług społecznych 

określonych w programie realizowane będą zgodnie z rozdziałem 5  ustawy z dnia 19  

lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych ( Dz.U. z 

2019 r. poz.1818 z późn. zm.) -Zasady realizowania programów usług  społecznych przez 

centrum. Osoby chcące skorzystać z usług społecznych założonych  w Programie usług 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 12



13 
 

Społecznych  musza spełnić warunek dopuszczający tj. być mieszkańcem Gminy 

Drzewica. 
 

 

- wsparcie dzieci i rodziców z rodzin wielodzietnych w formie pedagoga; 

• wniosek/formularz zgłoszeniowy osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego albo opiekuna faktycznego; 

• oświadczenia osoby zainteresowanej;  

• deklaracja udziału w projekcie. 
 

- wsparcie dla rodzin i dzieci z rodzin wielodzietnych w formie korepetycji; 

• wniosek/formularz zgłoszeniowy osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego albo opiekuna faktycznego; 

•  oświadczenia osoby zainteresowanej;  

•  deklaracja udziału w projekcie; 
 

-wsparcie dla osób uzależnionych i współuzależnionych w formie indywidualnych 
spotkań z psychologiem. 

• wniosek/formularz zgłoszeniowy osoby zainteresowanej, jej     przedstawiciela    

ustawowego albo opiekuna faktycznego; 

• oświadczenia osoby zainteresowanej; 

• deklaracja udziału w projekcie; 
 

 -wsparcie dla osób uzależnionych i współuzależnionych w formie spotkań 
grupowych, warsztatowych. 

• wniosek/formularz rekrutacyjny osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego albo opiekuna faktycznego; 

• oświadczenia osoby zainteresowanej; 

•  deklaracja udziału w projekcie; 
 

     -wsparcie mobilnego fizjoterapeuty. 
• wniosek/formularz rekrutacyjny osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego albo opiekuna faktycznego; 

• oświadczenia osoby zainteresowanej; 

•  deklaracja udziału w projekcie; 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 13



14 
 

•  orzeczenie o niepełnosprawności; 

 
 
 
       - usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania 

• wniosek/formularz rekrutacyjny osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego albo opiekuna faktycznego; 

• oświadczenia osoby zainteresowanej; 

•  deklaracja udziału w projekcie; 

 
       -wsparcie towarzyszące – usługi door – to – door (taksówka społeczna) 

• wniosek/formularz rekrutacyjny osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego albo opiekuna faktycznego; 

• oświadczenia osoby zainteresowanej; 

• deklaracja udziału w projekcie; 

 

       10. Dane osobowe niezbędne do zakwalifikowania osób zainteresowanych do 

korzystania z usług społecznych określonych w Programie. 

Zakres danych osobowych niezbędnych do kwalifikowania osób zainteresowanych do 

korzystania z usług społecznych dotyczy podstawowego zakresu danych oraz dodatkowego 

zakresu danych wynikających z realizacji usługi i dotyczy kwalifikowania poszczególnych 

grup odbiorców do usług społecznych. Ponadto każdy korzystający z usług społecznych 

zobowiązany jest do zapoznania się z klauzulą informacyjną oraz oświadczeniem z zakresu 

przetwarzania danych osobowych wynikających z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

[Dz.U. UE L 119 z 4.05.2016, str. 1] w związku z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o 

realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych.  

Dane osobowe są przetwarzane: 

– w zakresie niezbędnym do realizacji danej sprawy, 

– w zakresie, w jakim zostały podane bezpośrednio przez osobę, której dane dotyczą, 

– w zakresie, w jakim zostały przekazane przez inne podmioty lub administratorów danych. 

Zakres danych: 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 14



15 
 

- dane teleadresowe: (imię nazwisko, płeć, PESEL, wykształcenie, adres zamieszkania, adres 

do korespondencji, numer telefonu, adres e-mail); 

- status uczestnika: (osoba obcego pochodzenia, osoba należąca do mniejszości narodowej lub 

etnicznej, migrant, osoba bezdomna lub dotknięta wykluczeniem z dostępu do mieszkań, 

osoba w innej niekorzystnej sytuacji społecznej, osoba z niepełnosprawnościami, sytuacja 

osoby na rynku pracy). 

- dane będą przechowywane przez okres nie dłuższy, niż jest to niezbędne do celów,  

w których dane te są przetwarzane. 

11. Organizacja programu usług społecznych i etapy jego realizacji. 

Realizatorem Programu Usług Społecznych (PUS) jest Centrum Usług Społecznych  

w Drzewicy, którego zadaniem będzie: 

 - opracowanie niezbędnych dokumentów w celu realizacji usług społecznych; 

- koordynacja, udział w realizacji, monitoring Programu Usług Społecznych; 

- wsparcie merytoryczne w zakresie realizacji Programu Usług Społecznych przez 

wykonawców; 

- wyszukiwanie i włączanie jak największej liczby podmiotów mogących realizować usługi 

społeczne na rzecz mieszkańców. 

Wykonawcy usług społecznych założonych w Programie: 

- jednostki organizacyjne Gminy, w tym Centrum Usług Społecznych w Drzewicy; 

- organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U  

z 2025 r. poz. 1338), wyłonione na podstawie tej ustawy; 

- podmioty wyłonione na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo  

z zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z  2024 r. poz. 1320 z późn.zm.). 

Etapy realizacji Programu Usług Społecznych: 

 Etap 1. Podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Drzewicy w sprawie przyjęcia 

Programu Usług Społecznych w Gminie Drzewica na lata 2026 – 2028. 

Termin realizacji: grudzień 2025 r. 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 15



16 
 

 Etap 2. Koordynowanie realizacji działań związanych z wdrożeniem Programu Usług 

Społecznych w tym: przygotowanie dokumentacji związanej ze zleceniem usług, zlecenie 

usług społecznych, realizacja usług społecznych. 

Termin realizacji: grudzień 2025 oraz realizacja usług styczeń 2026 r. – grudzień 2028 r. 

 Etap 3. Monitorowanie realizacji Programu Usług Społecznych. 

Termin realizacji: na koniec I, II, III, IV kwartału 2026 r., 2027 r. oraz 2028 r. 

 Etap 4. Przygotowanie informacji o realizacji Programu Usług Społecznych. 

Termin realizacji: zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych, najpóźniej do 31 stycznia 2029 r. 

12. Sposób monitorowania i oceny programu oraz mierniki efektywności jego 

realizacji. 

Celem wprowadzenia monitoringu Programu Usług Społecznych w gminie Drzewica  jest 

dążenie do świadczenia usług dostosowanych do potrzeb mieszkańców o określonym 

standardzie oraz podejmowanie, w razie potrzeby, działań usprawniających proces 

świadczenia usług społecznych. Założeniem sposobu monitorowania usług świadczonych w 

ramach CUS  

w Drzewicy jest zastosowanie rozwiązań: 

a) adekwatnych do przyjętych celów i wskaźników monitorowania; 

b) prostych w zastosowaniu wskaźników monitorowania wykorzystujących informacje 

 (w tym opinie) pochodzące od mieszkańców oraz tam gdzie to możliwe, dane 

administracyjne gromadzone przez CUS; 

c) umożliwiających prowadzenie analiz, w tym na potrzeby obliczenia osiągniętych 

wartości wskaźników. 

Za monitorowanie Programu odpowiedzialne jest Centrum Usług Społecznych w Drzewicy.  

Monitoring Programu Usług Społecznych polegał będzie na zbieraniu, gromadzeniu, 

analizowaniu informacji uzyskanych w toku realizacji usług społecznych. Monitorowaniu 

podlegać będą w szczególności wskaźniki określone w ramach Programu. Po zakończeniu 

realizacji Programu Usług Społecznych zostanie sporządzona informacja z realizacji 

Programu. Zakres informacji będzie zgodny z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o 

realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 16



17 
 

Dane do monitoringu i badania efektywności zostaną pozyskane za pomocą 

wystandaryzowanych narzędzi (np. ankiety, wywiady), od pracowników CUS w Drzewicy, 

przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz mieszkańców gminy. 

Pozostałe dane zostaną pozyskane z dokumentacji Centrum Usług Społecznych w Drzewicy. 

Wskaźniki efektywności/mierniki, które zostaną wykorzystane przy tworzeniu narzędzi 

monitoringu i efektywności do realizowanych w Centrum usług:  

a) wskaźniki ilościowe 

 

Lp. 

 

 

Nazwa usługi społecznej 

 

Sposób pomiaru 

1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze - 

usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania osoby starszej, 

niesamodzielnej. 

 

- liczba umów z wykonawcą usługi; 

- liczba umów z osobami świadczącymi 

usługi; 

- rejestr osób korzystających ze wsparcia; 

-liczba deklaracji uczestnictwa                     

w Programie; 

- liczba orzeczeń o niepełnosprawności/ 

orzeczenie z ZUS; 

- liczba godzin otrzymanego wsparcia; 

 

2. Specjalistyczne usługi – fizjoterapeuta 

(wsparcie towarzyszące). 

 

- rejestr osób korzystających ze wsparcia; 

-liczba deklaracji uczestnictwa                         

w Programie; 

- liczba umów z osobami świadczącymi 

usługi; 

- liczba godzin otrzymanego wsparcia; 

- liczba umów z wykonawcą usługi. 

- liczba orzeczeń o niepełnosprawności/ 

orzeczenie z ZUS; 

 

3. Door-to-door (taksówka społeczna - 

wsparcie towarzyszące) 

- rejestr osób korzystających ze wsparcia; 

-liczba deklaracji uczestnictwa                     

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 17



18 
 

 w Programie; 

- liczba umów z wykonawcą usługi; 

-liczba kilometrów otrzymanego 

wsparcia; 

- liczba orzeczeń o niepełnosprawności/ 

orzeczenie z ZUS; 

 

4. Reintegracja społeczno – zawodowa dla 

osób uzależnionych i 

współuzależnionych – spotkania 

indywidualne z psychologiem 

 

- liczba umów z wykonawcą usługi; 

- liczba umów z osobami świadczącymi 

usługi; 

-liczba deklaracji uczestnictwa                              

w Projekcie; 

- liczba godzin otrzymanego wsparcia; 

-lista obecności potwierdzająca 

skorzystanie z usługi; 

- liczba orzeczeń o niepełnosprawności/ 

orzeczenie z ZUS; 

- rejestr osób korzystających ze wsparcia. 

5. Reintegracja społeczno – zawodowa dla 

osób uzależnionych i 

współuzależnionych – warsztaty grupowe 

z psychologiem dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych 

 

- liczba umów z wykonawcą usługi;  

- liczba umów z osobami świadczącymi 

usługi; 

-liczba deklaracji uczestnictwa                              

w Projekcie; 

- liczba godzin otrzymanego wsparcia; 

-lista obecności potwierdzająca 

skorzystanie z usługi; 

- liczba orzeczeń o niepełnosprawności/ 

orzeczenie z ZUS; 

- rejestr osób korzystających ze wsparcia; 

6. Wsparcie rodziny – wsparcie dzieci  

i rodziców z rodzin wielodzietnych  

w formie pedagoga. 

 

- liczba umów z osobami świadczącymi 

usługi; 

- liczba umów z wykonawcą usługi; 

-liczba deklaracji uczestnictwa                             

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 18



19 
 

w Projekcie; 

-lista obecności potwierdzająca 

skorzystanie z usługi; 

- liczba godzin otrzymanego wsparcia; 

- liczba orzeczeń o niepełnosprawności/ 

orzeczenie z ZUS; 

-rejestr rodzin korzystających ze 

wsparcia; 

7. Wsparcie rodziny – wsparcie dzieci z 

rodzin wielodzietnych w formie 

korepetycji. 

 

- liczba umów z osobami świadczącymi 

usługi; 

- liczba umów z wykonawcą usługi; 

-liczba deklaracji uczestnictwa                              

w Projekcie; 

-lista obecności potwierdzająca 

skorzystanie z usługi; 

- liczba orzeczeń o niepełnosprawności/ 

orzeczenie z ZUS; 

- liczba godzin otrzymanego wsparcia; 

-rejestr rodzin korzystających ze 

wsparcia. 

 

b)  wskaźniki jakościowe realizowanych usług 

 - poziom zadowolenia odbiorców usług; sposób pomiaru: rozmowy z usługobiorcami, 

ankieta. 

Po zakończeniu realizacji Programu Usług Społecznych sporządzona zostanie informacja  

z realizacji Programu. Informacja udostępniana będzie na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Drzewica oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej CUS. Zakres 

informacji określa art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 

przez centrum usług społecznych. 

13.Budżet programu oraz źródła jego finansowania. 

Program Usług Społecznych będzie finansowany  z dotacji w ramach Funduszy Europejskich 

dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet: FELD.07. „Fundusze Europejskie dla zatrudnienia  

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 19



20 
 

i integracji w Łódzkiem”, Działanie: FELD.07.09. „Usługi społeczne i zdrowotne” oraz 

środków własnych Gminy. 

Środki przeznaczone na realizację usług w poszczególnych latach: 

- w 2026 roku: 278.468,00 zł ogółem. Kwota dofinansowania: 262.815,20 zł, udział środków 

własnych: 15.652,80 zł; 

- w 2027 roku: 278.468,00 zł ogółem. Kwota dofinansowania: 262.815,20 zł, udział środków 

własnych: 15.652,80 zł; 

- w 2028 roku: 280.168,00 zł ogółem. Kwota dofinansowania: 264.515,20 zł, udział środków 

własnych: 15.652,80 zł. 

14.Podsumowanie. 

Dostarczenie mieszkańcom Gminy Drzewica powszechnych, a zarazem 

spersonalizowanych (dopasowanych do potrzeb) usług społecznych przyczyni się do poprawy 

jakości życia w gminie oraz wyrównywania szans i niwelowania dysproporcji społecznych.  

Przez cały okres realizacji Programu podejmowane będą przedsięwzięcia zmierzające do 

wzmocnienia potencjału usług społecznych świadczonych na rzecz społeczności lokalnej  

i budowania adekwatnego do diagnozowanych potrzeb mieszkańców nowoczesnego rynku 

usług społecznych jako wspólnego obszaru polityki i ekonomii społecznej.  

W ramach realizacji Programu Usług Społecznych bardzo ważny będzie udział mieszkańców, 

którzy mogą zgłaszać do Centrum Usług Społecznych w Drzewicy swoje uwagi i 

spostrzeżenia do Programu na każdym etapie jego realizacji. 

 

Id: C02443F7-A726-424F-A600-537B1652AD2D. Podpisany Strona 20


	ZARZĄDZENIE NR 151/2025 BURMISTRZA DRZEWICY z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 2 - Formularz konsultacji społecznychPropozycje i uwagi do projektu Programu usług społecznych w Gminie Drzewica na lata 2026 - 2028.
	lit. a w zał.2
	lit. b w zał.2
	lit. c w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 lit. c




